
 

P
a

g
. 

1
 d

e
 1

 
 

 

PROCESSO - 

INTERESSADO Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas – CAU/AL 

ASSUNTO Definição do calendário de Reuniões Ordinárias em 2024 

DELIBERAÇÃO N° 001-2024 COPAF-CAU/AL 

 
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – 

COPAF-CAU/AL reunida ordinariamente em Maceió-AL, na sede do CAU/AL, no uso 

das competências que lhe conferem o Art. 96 do regimento Interno do CAU/AL, após 

análise do assunto em epígrafe; 

 

DELIBERA: 

 

1 – Aprovar o seguinte calendário abaixo para as Reuniões Ordinárias da COMISSÃO DE 

ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COPAF-CAU/AL 

em 2024. 

 

06/02/2021 - 2ª Reunião 

Ordinária 

05/03/2021 - 3ª Reunião 

Ordinária 

02/04/2021 - 4ª Reunião 

Ordinária 

07/05/2021 - 5ª Reunião 

Ordinária 

04/06/2021 - 6ª Reunião 

Ordinária 

09/07/2021 - 7ª Reunião 

Ordinária 

06/08/2021 - 8ª Reunião 

Ordinária 

03/09/2021 - 9ª Reunião 

Ordinária 

01/10/2021 - 10ª Reunião 

Ordinária 

05/11/2021 - 11ª Reunião 

Ordinária 

10/12/2021 - 12 Reunião 

Ordinária 

 

2 – Aprovar a convocação de reuniões com prazo de 12h de antecedência, de forma a 

dar mais celeridade aos processos.  

 

Com 03 votos favoráveis dos Conselheiros Margiria Mércia Carvalho Oliveira França, 

Lorena Coimbra Cerqueira Tenório e Sofia Campos Christopoulos, 00 votos contrários, 

00 abstenções e 00 ausência. 

 

Maceió-AL, 23 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Margiria Mércia Carvalho Oliveira França 

Coordenadora 

 

 

  

Lorena Coimbra Cerqueira Tenório 

Coordenadora adjunta 

 

 

Sofia Campos Christopoulos 

Membro  

 


